
Zarząd Powiatu 

Stalowowolskiego 

OZK.0022.15.2.2020.JT/2  

 Protokół Nr 74/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu 

któ re ódbyłó się w dniu 23 kwietnia 2020 róku 

w Staróstwie Pówiatówym w Stalówej Wóli w zdalnym trybie óbradówania 

Rózpóczęcie óbrad ó gódz. 12.00 zakón czenie ó gódz. 12.30 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

- Starósta Janusz Zarzeczny 

- Wicestarósta Mariusz Sółtys (uczestniczył w pósiedzeniu zdalnie) 

- Człónkówie Zarządu: Andrzej Gargas , Alfred Rzegócki (uczestniczyli w pósiedzeniu zdalnie) 

Osoby z głosem doradczym: 

- Sekretarz Pówiatu Helena Krasón  

- Skarbnik Pówiatu Elz bieta Kulpa 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Rózpóczęcie pósiedzenia i stwierdzenie prawómócnós ci óbrad.  

2. Przyjęcie pórządku óbrad. 

3. Przedstawienie wniósku Lekarzy Kierujących Oddziałami i Związkó w Zawódówych Pówiatówegó 

Szpitala Specjalistycznegó w Stalówej ó jak najszybsze przywró cenie skutecznegó zarządzania 

szpitalem w miejsce wciąz  nieóbecnegó Dyrektóra Naczelnegó Edwarda Surmacza  

4. Prójekt uchwały w sprawie wystąpienia z wnióskiem dó Rady Spółecznej SPZZOZ Pówiatówegó 

Szpitala Specjalistycznegó w Stalówej Wóli z wnióskiem ó wyraz enie ópinii w sprawie rózwiązania 

stósunku pracy z Dyrektórem Edwardem Surmaczem.  

5. Zakón czenie pósiedzenia. 

 

Ad. 1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Starósta Janusz Zarzeczny ótwórzył 74. pósiedzenie Zarządu Pówiatu. Następnie stwierdził 

prawómócnós c  óbrad. 

 

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Starósta Janusz Zarzeczny zapytał czy człónkówie Zarządu mają uwagi lub pytania dó própónówanegó 

pórządku óbrad. Uwag i pytan  nie zgłószónó. Starósta zarządził głósówanie.  

Głósy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 



Ad. 3. Przedstawienie wniosku Lekarzy Kierujących Oddziałami i Związków Zawodowych 

Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej o jak najszybsze przywrócenie skutecznego 

zarządzania szpitalem w miejsce wciąż nieobecnego Dyrektora Naczelnego Edwarda Surmacza. 

Starósta Janusz Zarzeczny zapóznał człónkó w Zarządu z wnióskiem Lekarzy Kierujących Oddziałami 

i Związkó w Zawódówych Pówiatówegó Szpitala Specjalistycznegó w Stalówej, w któ rym zwracają się 

ó jak najszybsze przywró cenie skutecznegó zarządzania Szpitalem w miejsce wciąz  nieóbecnegó 

w pracy ód 30 marca 2020r., dó nadal Dyrektóra Naczelnegó Edwarda Surmacza.  

We wniósku pracównicy zarzucają Dyrektórówi, z e w dniach ód 15 marca 2020r. dó 30 marca 2020r, 

pó pódpisaniu listy óbecnós ci systematycznie ópuszczał miejsce pracy i nie usprawiedliwiał swójej 

nieóbecnós ci, có w ókresie stanu epidemii w związku z zakaz enieniami wirusem SARS-CóV-2 jest 

szczegó lnie naganne i utrudnia walkę z chóróbą wywółaną tym wirusem (COVID-19). 

  

Pónadtó w dniu 30 marca 2020r. ógraniczył upówaz nienie, któ re udzielił Panu Andrzejówi Kómsie – 

Zastępcy Dyrektóra SPZZOZ Pówiatówegó Szpitala Specjalistycznegó w Stalówej Wóli ds. Lecznictwa 

póprzez pózbawienie gó kómpetencji w sprawach z zakresu prawa pracy na rzecz Pani Jólanty Mazur 

Dyrektóra SPZZOZ-PPS w Stalówej Wóli ds. Administracyjnó-Eksplóatacyjnych. Udzielenie takiegó 

upówaz nienia w sprawach z zakresu prawa pracy przy pózóstawieniu pełnej ódpówiedzialnós ci 

za SPZZOZ-PSS w Stalówej Wóli Dyrektórówi ds. Lecznictwa dóprówadziłó dó stanu „dwuwładzy” 

i stwórzyłó zagróz enie dla prawidłówegó funkcjónówania Szpitala.  

 

Starósta Janusz Zarzeczny pówiedział, z e w związku z zaistniałą sytuacją i przedstawiónym wnióskiem 

działania Dyrektóra Szpitala Edwarda Surmacza w ókresie stanu epidemii w związku z zakaz eniami 

wirusem SARS-CóV-2 i zwalaczanie chóróby wywółanej tym wirusem są szczegó lnie naganne i stanówią 

cięz kie naruszenie pódstawówych óbówiązkó w pracówniczych. W związku z tym Starósta 

zaprópónówał, aby dla zapewniania ciągłós c  pracy, skutecznegó zarządzania óraz bezpieczen stwa 

persónelu i pacjentó w wystąpic  z wnióskiem dó Rady Spółecznej SPZZOZ Pówiatówegó Szpitala 

Specjalistycznegó w Stalówej Wóli ó wyraz enie ópinii w sprawie rózwiązania stósunku pracy 

z Dyrektórem Edwardem Surmaczem. W związku z pówyz szym kónieczne jest pódjęcie stósównej 

uchwały. 

Starósta Janusz Zarzeczny pówiedział, z e w związku z pówyz szym kónieczne jest zwółanie Rady 

Spółecznej i zaprópónówał termin 27.04.2020 r. Starósta zapytał, czy są pytania lub uwagi dó 

przedstawiónegó wniósku óraz própónówanegó terminu? Uwag i pytan  nie zgłószónó.  

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Lekarzy Kierujących Oddziałami i Związków Zawodowych 

Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej o jak najszybsze przywrócenie skutecznego 

zarządzania szpitalem w miejsce wciąż nieobecnego Dyrektora Naczelnego Edwarda Surmacza. 

 

Ad. 4. Projekt uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Rady Społecznej SPZZOZ 



Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli z wnioskiem o wyrażenie opinii 

w sprawie rozwiązania stosunku pracy z Dyrektorem Edwardem Surmaczem.  

Starósta nawiązując dó wczes niej przedstawiónegó punktu zapytał, czy człónkówie Zarządu zgłaszają 

pytania lub mają uwagi dó przedstawiónegó prójektu uchwały? Pytan  i uwag nie zgłószónó. Starósta 

Zarządził głósówanie za pódjęciem uchwały.  

Głósy: za-4, przeciw-0, wstrzymujące-0. 

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 74/497/2020 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Rady Społecznej 

SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli z wnioskiem o wyrażenie opinii 

w sprawie rozwiązania stosunku pracy z Dyrektorem Edwardem Surmaczem.  

 

Ad. 5. Zamknięcie posiedzenia. 

Starósta Janusz Zarzeczny zamknął pósiedzenie Zarządu Pówiatu. 

 

Prótókółówała: 

Katarzyna Safin 

 

 

 

 Janusz Zarzeczny 

 Starósta Stalówówólski 
 (pódpisanó kwalifikówanym pódpisem elektrónicznym) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


